

پیامبر اکرم (ص)

بهترین کارها پس از ایمان به خدا دوستی با مردم است.

سام تولد

فرارسیدن میلاد حضرت امام علی (ع) و عید مبعث مبارک باد

سال پانزدهم / شماره 165 / فروردین ماه 95

شرکت مدیریت تولید برق قم

ماهنامه داخلی

در سال 1394

تولید بیش از 4 میلیارد و 465 میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم



1395 سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل

حضرت آیت... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال 1395 هجری شمسی، با تبریک سال نو و عید نوروز به همه هم میهنان و ایرانیان بخصوص خانواده های معظم شهیدان و ایثارگران و با گرامیداشت یاد شهیدان و امام بزرگوار، سال جدید را سال «اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل» نامگذاری کردند.

حضرت آیت... خامنه ای با اشاره به قرار گرفتن ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا (س) در ابتدا و انتهای سال 95، اظهار امیدواری کردند که این سال، سالی مبارک برای ملت ایران باشد و بتوان با بهره مندی از معنویات آن بانوی بزرگ، از راهنمایی ها و زندگی ایشان درس گرفت.

رهبر انقلاب اسلامی در ارزیابی از سالی که گذشت، سال 94 را مشابه سالهای دیگر، آمیزه ای از «شیرینی ها و تلخی ها»، و «فرازها و فرودها» و شامل «فرصتها و تهدیدها» توصیف کردند و گفتند: از تلخی «حادثه منا» تا شیرینی «راهپیمایی 22 بهمن و انتخابات 7 اسفند» و همچنین «تجربه برجام و امیدهایی که برانگیخت و نگرانی هایی که در کنار آن وجود دارد»، همگی جزء حوادث سال 94 بود. ایشان با اشاره به امیدها، فرصتها و تهدیدهای پیش رو در سال جدید تأکید کردند: هنر آن است که از فرصتها به معنای حقیقی کلمه استفاده و تهدیدها را نیز به فرصت تبدیل کنیم، به گونه ای که در کشور در پایان سال، تفاوت های محسوسی پیدا شود و البته برای تحقق امیدها باید «تلاش».

ادامه در صفحه بعد

در مقایسه با فروردین ماه 94

افزایش تولید بیش از 50 میلیون کیلووات ساعت انرژی در فروردین 95

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در فروردین ماه سال جاری به میزان 400 میلیون و 213 هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود.

از این میزان تولید 392 میلیون و 596 هزار و 530 کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که در مقایسه با فروردین ماه سال گذشته بیش از 50 میلیون کیلووات ساعت افزایش تولید داشته که به شبکه سراسری برق

دیدار نوروزی کارکنان

صفحه 2

مزار محطری

به مناسبت سالگرد شهادت شهید سید احمد پلارک

صفحه 3



زندگی پایدار یعنی هماهنگی سازگار با طبیعت

صفحه 2

در این شماره می خوانید

2 انتصاب



3 فرهنگ و ادب

4 تأثیر نماز بر آن



4 در مضر عارفان

4 تبریک و تهنیت

10 و 12 اردیبهشت ماه روز صنعت برق و روز جهانی گار و گارگر گرامی باد

1395 سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل

ادامه از صفحه قبل «کار شبانه روزی» و «سعی و کوششی بی وقفه» انجام داد.

ملت ایران باید کاری کند که خود را در مقابل تهدیدهای دشمنان از آسیب پذیری خارج کند

مقام معظم رهبری در بیان نکته اساسی و اصلی در حرکت عمومی ملت ایران خاطر نشان کردند: ملت ایران باید کاری کند که خود را در مقابل تهدیدهای دشمنان از آسیب پذیری خارج کند و آسیب پذیری از ناحیه دشمن به صفر برسد. رهبر انقلاب، اولویت اول و فوری در این حرکت مهم را مسئله «اقتصاد» خواندند و افزودند: اگر

ملت، دولت و همه مسئولان بتوانند در مسئله اقتصاد کارهای درست، بجا و متقنی انجام دهند، امید می رود که این کارها در مسائل دیگر همچون «مسائل و آسیبهای اجتماعی» و «مسائل اخلاقی و فرهنگی» نیز تأثیرگذار باشند. ایشان، «تولید داخلی»، «ایجاد اشتغال و رفع بیکاری»، «تحرك و رونق اقتصادی و مقابله با رکود» را مسائل اصلی در اقتصاد برشمردند و گفتند: این موارد جزء مسائل مبتلا به مردم است و مردم آنها را حس و مطالبه می کنند و آمارها و اظهارات مسئولان نیز نشان می دهد که این خواسته های مردم، بجا و به مورد است.

حضرت آیت ا... خامنه ای «اقتصاد مقاومتی» را علاج مشکلات اقتصادی و پاسخی به مطالبات مردم خواندند و افزودند: با اقتصاد مقاومتی می توان به جنگ بیکاری و رکود رفت، گرانی را مهار کرد، در مقابل تهدیدهای دشمنان ایستادگی کرد و فرصتهای بسیاری برای کشور ایجاد و از آنها استفاده کرد.

رهبر انقلاب اسلامی شرط دستیابی به این توفیقات را کار و تلاش بر مبنای اقتصاد مقاومتی دانستند و گفتند: گزارشهای دولت نشان می دهد که کارهای وسیعی در این زمینه صورت گرفته اما این کارها، کارهایی مقدماتی و شامل بخشنامه ها و دستورها به دستگاههای مختلف است.

ایشان وظیفه مسئولان را «اقدام عملی» در زمینه اقتصاد مقاومتی خواندند و تأکید کردند: لازم است که اقدام و عمل کردن به برنامه های اقتصاد مقاومتی ادامه یابد و محصول کار «بر روی زمین» به مردم نشان داده شود. حضرت آیت الله خامنه ای «اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل» را همچون راهی مستقیم و روشن به سمت رفع نیازهای کشور دانستند و با تشکر از همه تلاشگران این عرصه، افزودند: البته توقعی نیست که این اقدام و عمل در ظرف یک سال همه مشکلات را حل کند اما اگر اقدام و عمل با برنامه ریزی درست همراه شود، یقیناً در پایان سال آثار و نشانه های آن قابل مشاهده خواهد بود.

باید اقدام و عمل کردن به برنامه های اقتصاد مقاومتی ادامه یابد و محصول کار «بر روی زمین» به مردم نشان داده شود.

در سال 1394

تولید بیش از 4 میلیارد و 465 میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در سال 1394، به میزان 4 میلیارد و 465 میلیون و 352 هزار کیلووات ساعت انرژی برق تولید نمود. از این میزان تولید انرژی 4 میلیارد و 378 میلیون و 18 هزار و 240 کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که به شبکه سراسری برق تحویل گردید. شایان ذکر است در سال 1394 خارج بودند.

دیدار نوروزی کارکنان



در آغاز سال جدید و در اولین روز کاری، مهندس سیدحمید شمس نیا مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق قم به همراه معاونین، مدیران و کارکنان، ضمن دیدار نوروزی با یکدیگر و تبریک سال نو، سال جدید را در جمعی صمیمانه آغاز نمودند.

انتصاب

؟ هیأت مدیره شرکت مدیریت تولید برق قم
مهندس عباس صابری را برای مدت 2 سال به عنوان رئیس هیأت مدیره شرکت برگزید.



؟ طی حکمی از سوی مهندس سیدحمید شمس نیا مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق قم، مهندس سیدشهرام برقی برای مدت 2 سال به عنوان عضو کمیته اجرایی نظام پیشنهادها شرکت منصوب گردید.



؟ طی حکمی از سوی مهندس سیدحمید شمس نیا مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق قم، رضا اسماعیلی برای مدت 2 سال به عنوان عضو کمیته راهبری شرکت منصوب گردید.



اگر به دنبال موفقیت در تولید خودش به دنبال شما نخواهد آمد

× فرهنگ و ادب

به مناسبت 13 رجب سالروز میلاد با سعادت امام علی (ع)

تذکره‌های فصلی

«باش تا صبح دولتت بدمد»



چون کار صواب یا خطایی از کسی صادر گردد، هر اوقات نتایج و مآثر آن به عاملش برسد این مثل را در آن موقع نسبت به فاعلش ایراد کنند. آورده‌اند که ...

چنانچه در «تاریخ عالم آرای عباسی» مسطور است. همینطور که امروز مردم از دیوان خواجه حافظ شیرازی فال می‌گیرند، سابقاً هم از دیوان اشعار خلاق المعانی کمال الدین اسمعیل اصفهانی فال می‌گرفته‌اند.

هنگامی که خبر قیام شاه عباس کبیر در اردوی پدرش (سلطان محمد) شایع شد، خواجه ضیاءالدین مشرف، اسکندر خان از قاضی خان صدر اعظم پرسید که آیا این خبر حقیقت دارد یا نه؟ او جواب داد اطلاعی ندارم. سهلتر آن است که برای صحت و سقم آن از دیوان کمال اسمعیل فالی گرفته و صدق و کذب آنرا جویا شویم.

خواجه ضیاءالدین از دیوان کمال اسمعیل تفالی زد و اشعار زیر آمد و بیت آخر آن دلالت بر وقوع حادثه‌ای که در پیش بود می‌نمود و اتفاقاً همان هم شد و ضرب‌المثل گردید:

آسمان دوش با خرد می‌گفت که نزدیک ما چنین خبر است
که بگیرد به تیغ چون خورشید هر چه خورشید را بر آن گذر است
خردش گفت تو چه بیداری عرصه ملک او نه اینقدر است
باش تا صبح دولتت بدمد کاین هنوز از نتایج سحر است

«پیاده کردن»

غلیظ نویسم

در سالهای اخیر در رادیو و تلویزیون و بسیاری از مطبوعات، ترکیب پیاده کردن را، خاصه در گفتگو از عقیده و مسلک یا طرح و برنامه و نظایر اینها، به غلط به کار می‌برند و مثلاً می‌گویند: «این اصول را باید هر چه زودتر پیاده کنیم»، «عقیده ما باید در همه جهان پیاده شود»، «برنامه‌ای تنظیم کرده است و می‌خواهد آن را پیاده کند». در فارسی ترکیبهای متعددی هست که می‌توان در این موارد به جای پیاده کردن به کار برد، مانند عملی کردن، اجرا کردن، محقق کردن، فعلیت بخشیدن و جز اینها.

فراموش نکنیم که پیاده کردن (متضاد سوار کردن) ممکن است حتی معنایی مخالف مقصود گوینده را برساند، زیرا مجازاً به معنای «سلب مقام و قدرت کردن» است.

مقایسه شود با سوار بودن که لااقل در تعبیر عامیانه، «بر سر کار بودن» و «مسلط بر کار بودن» معنی می‌دهد و متضاد آن پیاده بودن به معنای «بی اطلاع بودن» و «جاهل محض بودن» است.

از کتاب: غلط نویسم / ابوالحسن نجفی

معما و قضاوت عادلانه امام علی (ع) را می‌خوانیم.

بعد از اینکه همگان از حل معما عاجز ماندند به امام علی (ع) رجوع می‌کنند و امام برای حل این مشکل، دست به ابتکار جالب و خلاقانه ای می‌زند.

امام به پسرهای می‌گوید اگر من یک شتر به شترهای شما اضافه کنم راضی هستید. خوب مسلمان پسرهای خوشحال هم می‌شوند چون سهم شان بیشتر خواهد شد (17+1=18).

سپس امام علی (ع) شتر خود را به شترها اضافه کرد و حالا مجموعاً 18 شتر دارند.

طبق وصیت پدر، ارث پسر اولی از 18 شتر، 9 شتر و ارث پسر دوم برابر 6 شتر و ارث پسر کوچکتر برابر 2 شتر است.

نهایتاً 17 شتر به سه برادر میرسد و یک شتر هم اضافه می‌ماند که همان شتر حضرت علی (ع) است که دوباره به وی بر می‌گردد.

از قضاوت‌های امیرالمؤمنین

مزار و مصطفی

به مناسبت سالگرد شهادت شهید سید احمد پلارک

در میان هزاران شقایق پرپر آرمیده در بهشت زهراى تهران، رایحه دلپذیر و شامه نوازی



از مزار شهید سیداحمد پلارک به مشام آدمی می‌رسد. عطری که پایانی ندارد و از لحظه شهادت تاکنون عطرآفشانی کرده و نظر همگان را به خود جلب کرده است.

سنگ قبر این شهید همواره مرطوب و معطر است و بوی عطر آن به مشام همگان می‌رسد. برخی از روی کنجکاوای سنگ

قبر را خشک می‌کنند که بلافاصله رطوبتی عطر آگین سطح سنگ را مرطوب می‌نماید.

روزانه خیل کثیری از مردم روانه قطعه 26 شده و از نزدیک این معجزه الهی را مشاهده می‌نمایند. برخی نیز بر سر مزار این شهید نذر و نیاز کرده و از حضرت حق طلب حاجت می‌نمایند. بنابر گفته مادر شهید، شهید پلارک بر خواندن نماز شب و زیارت عاشورا مداومت داشته است.

شهید پلارک متولد سال 1344 می‌باشد که در 22 فروردین ماه 1366 در سن 23 سالگی در عملیات کربلای 8 در منطقه عملیاتی شلمچه بر اثر بمباران هوایی در سن 23 سالگی به درجه رفیع شهادت نائل آمد. وی در قطعه 26، ردیف 32، شماره 22 بهشت زهراى تهران آرمیده است.

«روحش شاد»

بهرتر است ثروتمند زندگی کنیم تا اینکه ثروتمند بمیریم



حضرت امام موسی کاظم
(علیه السلام):

إِنَّ الصَّلَاةَ فِي الصَّفِّ الْأَوَّلِ كَالْجِهَادِ فِي سَبِيلِ اللَّهِ عَزَّوَجَلَّ

نماز در صف اول جماعت

همانند جهاد در راه خداوند متعال است.

وسائل الشیعه، ج ۵، ص ۳۸۷

پیام تئولید

خبرنامه داخلی شرکت مدیریت تولید برق قم
از انتشارات دفتر روابط عمومی
تهیه و تنظیم: محمدرضا مددی
هیأت تحریریه:
علیرضا میرزا ابوالحسنی، رمضانعلی قاسمی
علی اکبر مهدی پور، حامد کریمپور
تلفن: 021 5 5223140 - دورنگار: (025) 3 8700913
وب سایت: www.gccpp.ir
پست الکترونیکی: Email: prgccpp@gmail.com

در محضر عارفان

شیخ رجبعلی خیاط

... جناب شیخ می فرمود: «محبت به خدا، آخرین منزل بندگی است، محبت فوق عشق است، عشق عارضی است و محبت ذاتی، عاشق ممکن است از معشوق خود منصرف شود ولی محبت اینگونه نیست، عاشق اگر معشوقش ناقص شد و کمالات خود را از دست داد ممکن است عشق او زایل شود، ولی مادر به بچه ناقص خود هم محبت و علاقه دارد. و می گفت: «میزان ارزش اعمال، میزان محبت عامل به خداوند متعال است.»

گاه شیخ برای مشتری پیدا کردن برای خدا! می فرمود: «امام حسین (ع) مشتری زیاد دارد، ممکن است امام های دیگر هم همین طور باشند، ولی خدا مشتری ندارد! من دلم برای خدا می سوزد که مشتری هایش کم است، کمتر کسی می آید بگوید: که من خدا را می خواهم و می خواهم با او آشنا شوم.»

گاه می فرمود: «در حالی که تو به خداوند محتاجی، خداوند عاشق توست!»
در حدیث قدسی آمده است:
«يَا أَيُّهَا آدَمُ! إِنِّي أَحْبَبْتُكَ فَأَنْتَ أَيْضًا أَحْبَبْتَنِي»
«ای انسان! من تو را دوست دارم تو نیز مرا دوست بدار.»

از کتاب: کیمیای محبت

شامل مبتلایان به سرطان تحت معنویت درمانی، مبتلایان به سرطان تحت درمان های متداول دارویی و افراد سالم، در مراحل مختلف سنجش و مشخص کردیم، کورتیزول با معنویت درمانی به شدت کاهش می یابد.

رییس مرکز تحقیقات سرطان به بالا بودن شدید کورتیزول یا هورمون های کورتونی در مبتلایان به بیماری های سخت مانند سرطان، هورمونی که از غدد فوق کلیوی در جریان بیماریها ترشح می شوند و موجب اضطراب بیماران می شود اشاره کرد و گفت: پایین آمدن این هورمون به نفع درمان بیمار است و در تحقیقات ما مشخص شد این هورمون در جریان معنویت درمانی در بیماران حتی از افراد سالم نیز پایین تر می آید و به درمان آنها کمک می کند. وی گفت: تحقیقات نشان می دهد اگر افراد در 17 رکعت نماز برای لحظاتی دل به خداوند بسپارند و به ایمان قلبی برسند، تمام این اتفاقات از کاهش کورتیزول و حتی تغییر بیان ژن ها به سمت سلامت، در آنها اتفاق می افتد.

به نقل از واحد مرکزی خبر

تغییر بیان ژنی و در پی آن تغییر رفتارهای جسمی و روانی را در افراد در پی معنویت درمانی نشان می دهد، به درخواست مسئولان دانشگاه کمبریج انگلیس، ماه آینده در این دانشگاه اعلام خواهد شد.

این جراح سرطان و استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: این تغییرات ژنی در افراد معناگرا و افرادی که با اخلاص نماز می خوانند، حتی می تواند به نسل های بعدی این افراد منتقل شوند.

وی افزود: تحقیقات در زمینه معنویت درمانی در ادیان دیگر نیز همچون مسیحیت انجام می گیرد و چند سالی است که محققان به پژوهش های مشابه ما روی آورده اند. دکتر اکبری گفت: ما در تحقیقاتمان به علاوه، تاثیر معنویت یعنی ایمان قلبی به وجود قدرتی مهربان و محافظ و بسیار قدرتمند را بر هورمون های بدن نیز بررسی و در پژوهشی دیگر ثابت کردیم که نماز با توجه و ایمان قلبی به بخشندگی و حمایت خداوند، میزان هورمون کورتیزول را هم در بدن کاهش می دهد. وی به روش اجرای این تحقیق نیز اشاره کرد و گفت: در این مطالعه، ما میزان کورتیزول را در سه گروه از افراد،

تاثیر نماز بر ژن

رییس مرکز تحقیقات سرطان ایران اعلام کرد: تازه ترین پژوهش ما که برای نخستین بار در دنیا انجام شده است نشان می دهد نماز و نیایش با خداوند، بیان ژنی انسان ها را به سمت سلامت تغییر می دهد.

دکتر اسماعیل اکبری از نتایج شگفت انگیز تحقیقات مختلف درباره ارتباط نماز و معنویت درمانی با سلامت جسم و روان که به همت گروهی از پژوهشگران گروه ژنتیک دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، مرکز ملی ژنتیک و گروه سایکوانکولوژی این دانشگاه انجام شده است خبر داد و گفت: ما ژن اختصاصی معنویت را در انسان کشف کردیم و نشان دادیم که با اعتقاد به ذات مقدس الهی و نیایش او، ژن های بیماری زا و مخرب در انسان خاموش و ژن های مربوط به سلامت و خوش رفتاری و مهربانی در انسان، فعال می شوند.

وی با بیان این که در این تحقیق، پژوهشگران کشور از شش سال قبل از دو پروفایل ژنی سروتونین و دوپامین برای ردیابی مطالعات خود استفاده کرده اند افزود: نتایج این تحقیق که برای نخستین بار در دنیا،

تبریک و تهنیت

همکار گرامی آقایان

جواد خیر - سیدرسول پورجلالی

«تولد» زیباترین هدیه خداوند، که مانند

سروشی روح بخش به زندگی تان

نور امید دمید، تبریک می گوئیم.

قدمهای کوچکش

برایتان پرخیز

و برکت باشد.



(روابط عمومی)

تبریک و تهنیت

«گرد مزه دویدهام، صفا و مروه دیدهام»

هیچ کجا برای من، کرب و بلا نمی شود»

همکاران گرامی آقایان

عباس متقی - حسین دهقان

عباس حسینی

بازگشت شما از سفر معنوی نجف

اشرف و کربلای معلی را فیر مقدم

می گوئیم.

(روابط عمومی)

تسلیت

«انسان فنا نپذیر را چه هراس از مرگ،

که مرگ فود تولدی دیگر است»

همکاران گرامی آقایان

خسرو استادقاسمی - عزیزاله صابری نژاد

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان

تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن

درگذشتگان علو درجات و برای بازماندگان صبر

و شکیبایی مسئلت داریم.

(روابط عمومی)

ایمنی دوستی است که شما را در برابر حوادث بیمه می کند